
UCHWAŁA NR LXX/977/24 
RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU 

z dnia 19 marca 2024 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 72 ust. 1 i ust. 4 oraz art. 91b ust. 1 i 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.) Rada Miejska w Kluczborku uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaj świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania, w formie „Regulaminu 
określającego tryb oraz szczegółowe zasady i warunki przyznawania świadczeń ze środków na pomoc 
zdrowotną dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Kluczbork, zwany dalej „Funduszem Zdrowotnym”, w brzmieniu stanowiącym załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr X/133/07 Rady Miejskiej w Kluczborku z dnia 27 czerwca 2007 r. w sprawie 
rodzajów oraz warunków i sposobu przyznawania świadczeń pomocy zdrowotnej dla nauczycieli. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kluczborka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kluczborku 

 
 

Janusz Kędzia 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3323394C-9FB2-4E16-9B66-10473995278E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXX/977/24 

Rady Miejskiej w Kluczborku 

z dnia 19 marca 2024 r. 

Regulamin określający tryb oraz szczegółowe zasady i warunki przyznawania świadczeń ze środków 
na pomoc zdrowotną dla nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Kluczbork, zwany dalej „Funduszem Zdrowotnym” 

Rozdział 1 Postanowienia wstępne  

§ 1. Regulamin określa: 

1) rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli; 

2) warunki przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli; 

3) sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej. 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) szkole - należy przez to rozumieć szkołę, przedszkole, szkołę muzyczną I stopnia, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Kluczbork; 

2) dyrektorze - należy przez to rozumieć dyrektora jednostki, o której mowa w pkt 1; 

3) nauczycielu - należy przez to rozumieć nauczycieli, w brzmieniu określonym w art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela; 

4) organie prowadzącym - należy przez to rozumieć Gminę Kluczbork; 

5) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta Kluczborka; 

6) wniosku - należy przez to rozumieć wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej; 

7) wnioskodawcy - należy przez to rozumieć osobę, o której mowa w art. 72 ust. 1, ust. 4 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela; 

8) Funduszu Zdrowotnym - należy przez to rozumieć środki finansowe przeznaczone w budżecie gminy na 
pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej; 

9) świadczeniu - należy przez to rozumieć świadczenie finansowe przyznawane w ramach pomocy zdrowotnej 
dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej. 

Rozdział 2 Rodzaje świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej  

§ 3. Wysokość środków finansowych tworzących Fundusz Zdrowotny, ustalana jest na każdy rok 
w uchwale budżetowej Gminy Kluczbork. 

§ 4. Wysokość środków nie podlega zmianom w ciągu roku. 

§ 5. Środki finansowe niewykorzystane w danym roku kalendarzowym nie przechodzą na rok następny. 

§ 6. Ze środków finansowych tworzących Fundusz Zdrowotny mogą korzystać osoby uprawnione: 

1) u których orzeczono chorobę zawodową, chorobę przewlekłą, wymagającą np. stałych konsultacji 
lekarskich, ciągłego przyjmowania leków, itp.; 

2) które uległy wypadkowi, zdarzeniu losowemu, wskutek którego wymagają leczenia specjalistycznego, 
leczenia sanatoryjnego, zakupu urządzeń rehabilitacyjnych, konsultacji lekarskich; 

3) objęte długotrwałym leczeniem szpitalnym lub poszpitalnym (powyżej 30 dni); 

4) które przebywały na turnusie rehabilitacyjnym lub leczeniu uzdrowiskowym przysługującym na podstawie 
skierowania przez lekarza ubezpieczenia zdrowotnego; 

5) które ponoszą wydatki na zakup wyrobów medycznych, sprzętu medycznego, urządzeń rehabilitacyjnych 
lub innego sprzętu ortopedycznego umożliwiających lub ułatwiających proces rehabilitacji leczniczej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3323394C-9FB2-4E16-9B66-10473995278E. Podpisany Strona 1



przysługujących na podstawie zlecenia wystawionego przez lekarza - w związku z poniesionymi z ww. 
tytułów wydatkami; 

10) które korzystały z długotrwałej rehabilitacji, w tym związane z chorobami zawodowymi 
i powypadkowymi; 

11) które korzystały z długotrwałego leczenia specjalistycznego; 

12) które znalazły się w wyjątkowo trudnej sytuacji zdrowotnej, obejmującej zakres kilku ww. zapisów. 

Rozdział 3 Warunki przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej  

§ 7. 1. Warunkiem przyznania świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej jest złożenie przez osobę 
uprawnioną wniosku do Burmistrza Miasta Kluczborka, za pośrednictwem Administracji Oświaty 
w Kluczborku, osobiście lub drogą pocztową na adres: Administracja Oświaty w Kluczborku, ul. Kościuszki 1, 
Kluczbork 46-200. 

2. Bez wniosku nauczyciela- po powzięciu przez pracodawcę informacji o potrzebie udzielenia 
nauczycielowi takiego świadczenia. 

§ 8. Do wniosku, o którym mowa w § 7 należy dołączyć: 

1) aktualne zaświadczenie wystawione przez lekarza rodzinnego lub lekarza specjalistę potwierdzające fakt 
istnienia choroby, długotrwałe leczenie szpitalne lub poszpitalne (powyżej 30 dni), leczenie związane 
z przewlekłą lub ciężką chorobą, leczenie specjalistyczne, konieczność stosowania sprzętu 
rehabilitacyjnego lub ortopedycznego; 

2) zestawienie udokumentowanych wydatków na cele zdrowotne z uwzględnieniem kwoty wydatków 
poniesionych na cele zdrowotne - data/kwota/rodzaj wydatku; 

3) imienne faktury lub imienne rachunki potwierdzające poniesienie wydatku wymienionego we wniosku - 
wystawione nie wcześniej niż 6 miesiący przed złożeniem wniosku; 

§ 9. Wnioski niekompletne bez wymaganej dokumentacji, nie podlegają rozpatrzeniu. 

§ 10. W przypadku zatrudnienia nauczyciela w kilku szkołach, wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej 
składa się uwzględniając wyłącznie jedną ze szkół, gdzie dyrektor szkoły potwierdza zatrudnienie w niej. 

§ 11. Na wniosku dyrektor potwierdza zatrudnienie nauczyciela, a w przypadku nauczyciela 
przebywającego na świadczeniu kompensacyjnym, emeryta lub rencisty potwierdza fakt odejścia na 
świadczenie kompensacyjne, emeryturę lub rentę z danej szkoły. 

§ 12. W przypadku likwidacji szkoły będącej ostatnim miejscem zatrudnienia nauczyciela, wnioski 
potwierdza dyrektor szkoły, w której jest naliczany odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla tego 
nauczyciela (emeryta, rencisty, pobierającego nauczycielskie świadczenie kompensacyjne). 

§ 13. Nauczyciel może ubiegać się o pomoc zdrowotną ze środków Funduszu Zdrowotnego nauczycieli 
nie częściej niż dwa razy w roku kalendarzowym. 

§ 14. Decyzję o przyznaniu oraz wysokości pomocy zdrowotnej lub odmowie jej przyznania podejmuje 
Burmistrz. 

§ 15. O podjętej decyzji zawiadamia się wnioskodawcę w formie pisemnej. 

Rozdział 4 Sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej  

§ 16. Świadczenie przyznaje Burmistrz Miasta Kluczborka w ciągu miesiąca od dnia złożenia przez 
nauczyciela wniosku, nie wczesniej jednak niż przed upływem dwóch miesięcy od uchwalenia budżetu na rok, 
w ktorym wniosek złożono. 

§ 17. Wysokość przyznanego świadczenia uzależniona jest od: 

1) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych (np. przewlekły charakter choroby, zapewnienie 
dodatkowej opieki choremu, konieczność stosowania specjalnej diety); 

2) wysokości udokumentowanych poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia. 

§ 18. Pomoc zdrowotna jest udzielana w formie jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia finansowego 
do wysokości 300 złotych (słownie: trzysta złotych). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3323394C-9FB2-4E16-9B66-10473995278E. Podpisany Strona 2



§ 19. Złożenie wniosku nie rodzi prawa do przyznania świadczenia. 

Rozdział 5 Postanowienia końcowe  

§ 20. Regulamin został zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli zatrudnionych 
w jednostach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kluczbork. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3323394C-9FB2-4E16-9B66-10473995278E. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXX/977/24 RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU z dnia 19 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 § 2
	pkt 9 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6
	pkt 2 w zał.1 § 6
	pkt 3 w zał.1 § 6
	pkt 4 w zał.1 § 6
	pkt 5 w zał.1 § 6
	pkt 10 w zał.1 § 6
	pkt 11 w zał.1 § 6
	pkt 12 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8
	pkt 2 w zał.1 § 8
	pkt 3 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1
	§ 13 w zał.1
	§ 14 w zał.1
	§ 15 w zał.1
	§ 16 w zał.1
	§ 17 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 17
	pkt 2 w zał.1 § 17

	§ 18 w zał.1
	§ 19 w zał.1
	§ 20 w zał.1



		2024-03-22T07:46:11+0100




